



LAUSUNTO

27.11.2017

Maa- ja metsätalousministeriö
PL 30, 00023 VALTIONEUVOSTO
kirjaamo@mmm.fi

Lausuntopyyntö MMM041:00/2017

LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI YHTEISEN KALASTUSPOLITIIKAN SEURAAMUSJÄRJESTELMÄSTÄ JA VALVONNASTA ANNETUN LAIN MUUTTAMISEKSI

Elintarviketeollisuusliiton Kalateollisuusyhdistys kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi yhteisen kalastuspolitiikan seuraamusjärjestelmästä ja valvonnasta annetun lain muuttamiseksi.

Vaikka lausunnolla oleva lakimuutos kohdistuu ennen kaikkea ammattikalastajiin, haluaa kalanjalostus tuoda esille huolensa kalastuselinkeinojen mahdollisuuksista harjoittaa toimintaansa ja turvata kotimaisen pyydetyin kalan saatavuutta.

Lausunnolla oleva, kalastuksen seuranta- ja valvontajärjestelmää koskeva sääntely vaikuttaa valvonnan ja viranomaisen lähtökohdista tehdyiltä ja ylimitoitettulta Suomen olosuhteissa. Suomen rannikkokalastus on varsin pienimuotoista verrattuna EU-alueen suuriin kalastusmaihin. On toki ymmärrettävää, että EU-tason sellaisenaan kansalliseen lainsäädäntöön siirrettävien säädösten liikkumavara on pieni, mutta lausuntoaineistosta ei käy ilmi, miten elinkeinoharjoittajan velvoitteita ja mahdollisia rikkomusseuraamuksia on tarkasteltu elinkeinoharjoittajalle aiheutuvan hallinnollisen taakan näkökulmasta. Esimerkiksi 49 §:ssä on lueteltu mahdollisia rikkomuksia 2,5 sivua yksityiskohtaisin säädöksin, joiden pohjalta on varmasti sekä valvojan että kalastajan vaikea hahmottaa kokonaisuutta. Lausuntoaineistossa ei ole tarkemmin kuvattu, millaisista volyyymeistä tai havaituista rikkomusmääristä on kyse. Sen sijaan lausuntoaineiston alussa lain kuvataan toimineen pääosin hyvin ja tarkoitettulla tavalla. Suurimmat täytäntöönpanon ongelmat ovat lausuntoaineiston mukaan liittyneet Maaseutuviraston resurssiongelmiiin seuraamusten käsittelystä. Tästä huolimatta lohenkalastuksessa ehdotetaan käytönotettavaksi kansallisista valvontatarpeista johtuen ennakkoilmoitusmenettelyä perustelematta ko. tarvetta ja kohdentamista kaupalliseen kalastukseen.

Maan hallitus on tällä hallituskaudella halunnut profiloitua sääntelyn sujuvoittamisessa ja normien purussa. Maa- ja metsätalousministeriön norminpurkua käsittelevällä sivustolla (mmm.fi/norminpurku) on toistaiseksi vielä varsin vähän elinkeinokalatalouteen kohdistuvia sujuvoittamistoimia. Sen lisäksi, että lainsäädäntöä valmisteltaessa asiakasnäkökulma ja hallinnollisen taakan vähentäminen tulisi olla yhtenä keskeisenä periaatteena, tulisi kalastuspolitiikan toimeenpanossa ja valvonnassa hyödyntää automatisoituja ja digitaalisia ratkaisuja mahdollisimman pitkälle niin, että kalastajat voivat ilmoittaa omat velvoitteensa helppokäyttöisen, puhelimesta toimivan sovelluksen avulla.

Yksityiskohtaisempien kommenttien osalta Kalateollisuusyhdistys viittaa Suomen Ammattikalastajaliitto SAKL ry:n lausunnossaan esille nostamiin muutosehdotuksiin.

Kunnioitavasti

ELINTARVIKETEOLLISUUSLIITTO ry
Kalateollisuusyhdistys

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Irina Simola', written in a cursive style.

Irina Simola
Toimialapäällikkö